
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 62/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 46/2013 

c) Data Homologação 04/06/13 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS EM CONCRETO. 

  
Às empresas: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Bebedouro com Diâmetro Interno de 1,00m, Diâmetro 
Externo de 1,20m, Altura de 80cm, Capacidade Mínima de 
700 Litros, com Entrada de Água a 30 cm da Base. Entrada 
Rosqueável e Conexão 1/2 Polegada para Boia, Saída Para 

Limpeza com Cano na Lateral, Oposta a Entrada, Parede 
de no Mínimo 10cm de Concreto Simples, Sem Armação de 

Ferro. 

ARTEFATOS DE CIMENTO 
LONTRENSE LTDA 

6.870,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA 
 

6.870,00 
 

Seis mil oitocentos e setenta reais 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 04 de junho de 2013. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


